PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов

	25 декабря 2023 г.
	№
	1

	г. Киров

Присутствовало 5 человек из 7 членов комиссии.
Повестка дня:

1. Проведение экспертизы на установление конфликта интересов в деятельности работников университета, имеющих близкое родство или свойство.

2. Разное.
1. СЛУШАЛИ
Председателя комиссии, проректора по учебной работе.
1.1. Председатель комиссии довел до сведения членов антикоррупционной комиссии информацию о работниках университета, принятых на работу в университет в 2023 году, имеющих близкое родство или свойство с работающими лицами в университете.

1.2. Комиссия проанализировала должности работников, структурные подразделения, непосредственную подчиненность или подконтрольность одного из них другому на возможность личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

1.3. В результате обсуждения комиссия приняла решение:

1.3.1. У перечисленных работников не выявлено личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, т.к. они не замещают должности, связанные с осуществлением финансово-хозяйственных полномочий и осуществление трудовой деятельности у них не связано с непосредственной подчиненности или подконтрольности одного из них другому.

1.3.2. Начальнику отдела кадров при оформлении на работу лиц, имеющих близкое родство или свойство с работающими лицами в университете, информировать граждан о необходимости уведомления ректора университета о личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.

2. Разное.

2.1. Слушали начальника отдела кадров, которая проинформировала комиссию, что в 2023 году обращений граждан и организаций о нарушениях работниками Университета законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе поступившие на телефон доверия Университета по вопросам противодействия коррупции, а также публикации в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в Университете не было.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.1. Принять информацию к сведению.

2.1.2. Начальнику отдела кадров предоставить ректору университета копию настоящего протокола для информирования его о мониторинге выполнения работниками университета обязанности уведомлять о личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов и об отсутствии обращений граждан и организаций о нарушениях работниками Университета законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.